
Bey6nd
南原小学校 第 5学年だより

令和 5年 10月 31日

寒暖差が激しかったり、インフルエンザが流行していたり、◆月は体調管理の難しさを感じる lヶ月でし

た。元気に登校する5年生の姿を見て、健康第一を改めて実感しました。教室の換気や休み時間後のうがい

手洗いなど、できる限りのラ防策を講じてまいります。ご家庭でも、早寝早起きやうがい手洗いなどのご対

応をよろしくお願いいたします。

イ

予

ャ
　
カ
　
究
病
学
　
レ
校
　
　
会

行　辞　細那槻館
ヵ∝　騒艤

棘〃鰤韓軸斡難舞韓勁″的幾

冒冒月の予定

金
月
水

く

く

く

日

日

日

０

３

５

１

１

１

木
金

く

く

日

日

６

７

１

１

日

日

日

日

日

０

２

４

８

９

２

２

２

２

２

ンジ週間
8寺 )

会 13iOO一 斉下校
検診

1日 (水)4年宿泊学召 (

2日 (木)日光市音楽祭
8日 (水)就学時健康診断

)

:45下斉下校
(剰 10日 )

日
　
２
ジ

２
　
１
ン

一査

”
　
　
レ
　
調

知 ら せ 。お 願 い

O持ス走記録会に向けた練習について

・ 11月 13日～27日までは,全学年一斉に南原タイムで走ります。

・健康観察は学校で毎日行しヽますが,御家庭でもお子様の健康状態をしっかり観察していただき;「持久走記録

会に向けての健康観察カード」への健康状態の記入と押印をお願いします。サインは不可となりますので、判子

でお願いします。

・ 11月 28日 (火)の午前1 0tt0 5分がスタートラ定時刻です。

☆もち米の配布について☆

5年生の社会科の学習の一環として学習した米づくりですが,地頭の旭山様の御協力により,たくさんのもち

米を収穫することができました。旭山さんには,とれたもち米を精米までしてしヽただきました。5年生のお子様

には1袋 (2kg)ずつ持ち帰つていただきます。それ以外に、さらに購入をご希望の方には、後日学校からの

ご案内メールにてご注文ください。御協力いただいた旭山様には,この場をお借りして往1礼申し上げます。

O授業参観について

22日の授業参観では、総合的な学習の「プレゼン」をします。4月から¬O月まで調べたり体験したり

したことをもとに、5年生が保護者の皆様に伝えたいことを選び、タブレットを使ってプレゼン資糾を作成

しています。発表順などは、当日各教室に掲示させてぃただきます。ぜひご莞ください。


